
 1 

Zápis č. 5 /2022 vč. usnesení 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Paceřice ze dne 08.12.2022 

 

Program:  

 

1. Zahájení 

2. Zpráva finančního výboru 

3. Zpráva kontrolního výboru 

4. Zpráva kulturní a sociální komise 

5. Projednání rozpočtových opatření 

6. Kontrola plnění rozpočtu v průběhu roku 2022 

7. Projednání návrhu rozpočtu příspěvkové organizace MŠ na r. 2023 

8. Projednání a schválení návrhu rozpočtu obce na r. 2023 

9. Projednání a schválení rozpočtového výhledu do r. 2026 

10. Projednání smluv o věcných břemenech 

11. Projednání kupní smlouvy o prodeji akcií firmy FinReal Liberec a.s. 

12. Projednání obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu 

z nemovité věci 

13. Zpráva o činnosti DSO „Mikroregion Jizera“ 

14. Projednání žádosti a smlouvy o poskytnutí dotace DSO Mikroregionu Jizera 

15. Projednání navýšení hodnoty stravenek zaměstnancům OÚ 

16. Projednání pověření zastupitele k jednání ve věci územního plánování 

17. Projednání stavu probíhajících a připravovaných projektů 

18. Zpráva o činnosti OÚ za uplynulé období 

19. Projednání žádostí občanů 

20. Diskuze 

21. Závěr 

 

1. ZAHÁJENÍ 

Podle prezenční listiny je přítomno 7 zastupitelů. 

Omluveni: 0 

Vzhledem k počtu přítomných členů zastupitelstva obce je zastupitelstvo usnášeníschopné. 

Přítomno občanů: 12 

 

Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Zastupitelstvo obce určuje ověřovateli zápisu pana Zdeňka Bažanta a paní Marii Křikavovou a 

zapisovatelem Mgr. Janu Chlebnovou 

 

Výsledek hlasování:    

PRO:    7       PROTI:   0           ZDRŽELI SE:   0 

 

Schválení programu veřejného zasedání  

Zastupitelstvo obce schvaluje předložený program jednání. 

 

Výsledek hlasování:    

PRO:   7      PROTI:   0           ZDRŽELI SE:   0  

  

2. ZPRÁVA FINANČNÍHO VÝBORU 

Zastupitelé obce berou na vědomí zprávu finančního výboru bez připomínek 

  



 2 

3. ZPRÁVA KONTROLNÍHO VÝBORU 

 Zastupitelé obce berou na vědomí zprávu kontrolního výboru bez připomínek 

 

4. ZPRÁVA KULTURNÍ A SOCIÁLNÍ KOMISE 

 Zastupitelé obce berou na vědomí informace kulturní a sociální komise bez připomínek 

 

5. PROJEDNÁNÍ ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ 

Rozpočtové opatření č. 6/2022 

Zastupitelstvo obce na základě zákona č. 250/2000 sb. „o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů“ bere na vědomí informaci o rozpočtovém opatření č. 6/2022 jako vyrovnaném ve výši 

9 400,00 Kč na straně příjmů i výdajů. (příloha 1)  

 

Rozpočtové opatření č. 7/2022 

Usnesení č.: 1 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje navržené rozpočtové opatření č. 7/2022 jako 

přebytkové ve výši 292 838,00 Kč na straně příjmů a 292 838,00 Kč na straně výdajů se 

zapojením konsolidační položky snižující příjmy ve výši 615 662,00 Kč. (příloha 2). 

 

Výsledek hlasování:    

PRO:   7      PROTI:   0           ZDRŽELI SE:   0  

 

Rozpočtové opatření pro následující období 

Usnesení č.: 2 

Zastupitelstvo obce po projednání pověřuje starostu obce schválením rozpočtových opatření 

v následujících obdobích za podmínky, že rozpočtové opatření bude vyrovnané. Starosta obce 

bude o provedených opatřeních informovat zastupitelstvo obce na nejbližším jednání 

zastupitelstva obce.  

 

Výsledek hlasování:    

PRO:   7      PROTI:   0           ZDRŽELI SE:   0  

Předběžné rozpočtové opatření pro období 8.12.-31.12.2022 

Usnesení č. 3 

Zastupitelstvo obce schvaluje předběžné rozpočtové opatření 8/2022 k rozpočtu za rok 2022 pro 

operace, které vzniknou od 8.12.2022 do 31.12.2022 bez určení konkrétní výše v Kč pro tyto 

rozpočtové změny: 

- Přijetí a případné realizace výdajů účelově poskytnutých transferů. 

- Upřesnění výše transferů v případech jejich vypořádání nebo z jiných důvodů, předběžné 

opatření se schvaluje na změny výdajové i příjmové položky transferů nebo položky 

finančního vypořádání. 

- Výdaje k odvrácení škod, prevenci havárií, řešení havárií a živelných pohrom, výdaje ve 

stavu nouze a další výdaje, kde může dojít ke škodám z důvodu časového prodlení. 

- Změny rozpočtu v důsledků upřesnění členění dle plné rozpočtové skladby v případech 

přesunů příjmů a výdajů. 

- Zvýšení příjmových či výdajových položek proti položce 8115 

 

Provedené rozpočtové opatření v uvedených případech bude předloženo v konkrétních částkách 

k informování zastupitelstva na prvním zasedání roku 2023. 



 3 

Výsledek hlasování:    

PRO:   7      PROTI:   0           ZDRŽELI SE:   0 

 

6. KONTROLA PLNĚNÍ ROZPOČTU V PRŮBĚHU ROKU 2022 

Usnesení č.: 4 

Zastupitelstvo obce po projednání konstatuje, že obec v průběhu roku 2022 hospodaří v souladu 

se schváleným rozpočtem. 

Výsledek hlasování:    

PRO:   7      PROTI:   0           ZDRŽELI SE:   0  

 

7. PROJEDNÁNÍ NÁVRHU ROZPOČTU PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE MŠ NA ROK 2023 

Usnesení č.: 5 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje bez výhrad rozpočet příspěvkové organizace MŠ na 

rok 2023 ve výši 390 450 ,- Kč s příspěvkem obce 300 450,- Kč. (příloha 3) 

Výsledek hlasování:    

PRO:   7      PROTI:   0           ZDRŽELI SE:   0  
 

8. PROJEDNÁNÍ A SCHVÁLENÍ NÁVRHU ROZPOČTU OBCE NA ROK 2023 

Usnesení č.: 6 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje bez výhrad rozpočet obce Paceřice na rok 2023 jako 

schodkový ve výši 10 180 000,-Kč se zapojením finančních prostředků minulých let ve výši 

1 769 000,- Kč (příloha 4) 

Výsledek hlasování:    

PRO:   7      PROTI:   0           ZDRŽELI SE:   0  

 

9. PROJEDNÁNÍ A SCHVÁLENÍ ROZPOČTOVÉHO VÝHLEDU DO ROKU 2026 

Usnesení č.: 7 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce do roku 2026 v 

navržené výši. (příloha 5) 

Výsledek hlasování:    

PRO:   7      PROTI:   0           ZDRŽELI SE:   0  

 

10. PROJEDNÁNÍ SMLUV O VĚCNÝCH BŘEMENECH 

Projednání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě s SVS a.s. 

Usnesení č. 8 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení služebnosti 

inženýrské sítě s SVS a.s. na pozemku p.p.č. 636 k.ú. Paceřice v předloženém znění. 

Výsledek hlasování:    

PRO:   7      PROTI:   0           ZDRŽELI SE:   0 



 4 

11. PROJEDNÁNÍ KUPNÍ SMLOUVY O PRODEJI AKCIÍ FIRMY FINREAL LIBEREC, A.S. 

Usnesení č. 9 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje uzavření kupní smlouvy o převodu 120 ks akcií 

organizace FinReal Liberec, a.s. s organizací Liberecká automobilová doprava, s.r.o. v 

předloženém znění. Prodejní hodnota jedné akcie o jmenovité hodnotě 500,- Kč je stanovena na 

1 500,- Kč za akcii. 

Výsledek hlasování:    

PRO:   7      PROTI:   0           ZDRŽELI SE:   0 

 

12. PROJEDNÁNÍ OBECNĚ ZÁVAZNÉ VYHLÁŠKY O MÍSTNÍM POPLATKU ZA 

ODKLÁDÁNÍ KOMUNÁLNÍHO ODPADU Z NEMOVITÉ VĚCI 

Usnesení č. 10 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje obecně závaznou vyhlášku, o místním poplatku za 

odkládání komunálního odpadu z nemovité věci, s účinností od 1.1.2023, která ruší vyhlášku č. 

1/2021, o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci ze dne 9.12.2021 

s účinností od 1.1.2022. 

Výsledek hlasování:    

PRO:   7      PROTI:   0           ZDRŽELI SE:   0 

 

13. ZPRÁVA O ČINNOSTI DSO „MIKROREGION JIZERA“ 

Usnesení č. 11 

Zastupitelstvo obce projednalo a bere na vědomí Zprávu o finanční činnosti DSO Mikroregion 

Jizera za rok 2022. 

Výsledek hlasování:    

PRO:   7      PROTI:   0           ZDRŽELI SE:   0 

 

14. PROJEDNÁNÍ ŽÁDOSTI A SMLOUVY O POSKYTNUTÍ DOTACE DSO MIKROREGIONU JIZERA 

Usnesení č. 12 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje žádost o dotaci a smlouvu o poskytnutí dotace DSO 

Mikroregionu Jizera na projekt „Zvýšení kvality života v obcích MR JIZERA“ ve výši 127 838,- 

Kč v předloženém znění. 

Výsledek hlasování:    

PRO:   7      PROTI:   0           ZDRŽELI SE:   0 

 

15. PROJEDNÁNÍ NAVÝŠENÍ HODNOTY STRAVENEK ZAMĚSTNANCŮM OÚ 

Usnesení č. 13 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje navýšení hodnoty stravenek na výši 150 Kč za 

každý odpracovaný pracovní den v minimální délce pracovní doby 3hodiny s příspěvkem 80% z 

rozpočtu obce s platností od 01.01.2023 na základě vnitřního předpisu. 

 



 5 

Výsledek hlasování:    

PRO:   7      PROTI:   0           ZDRŽELI SE:   0 

 

16. PROJEDNÁNÍ POVĚŘENÍ ZASTUPITELE K JEDNÁNÍ VE VĚCI ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ 

Jedná se o usnesení, kterým zastupitelstvo obce schvaluje určeného zastupitele na základě § 47 

odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění 

(stavební zákon). Činnost určeného zastupitele spočívá ve spolupráci s pořizovatelem a 

projektantem na straně jedné a zastupitelstvem obce na straně druhé. 

Usnesení č. 14 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje Ing. Pavla Tesaře jako určeného zastupitele k 

jednání ve věci územního plánování obce.  

Výsledek hlasování:    

PRO:   7      PROTI:   0           ZDRŽELI SE:   0 

 

17. INFORMACE O REALIZOVANÝCH A PŘIPRAVOVANÝCH PROJEKTECH 

 

Komunikace na pozemku p.č. 1004 

 

Usnesení č. 15 

Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí žádosti o dotaci na akci "2022 - 11 TI Paceřice" a souhlasí s 

uvolněním finančních prostředků z rozpočtu obce na dofinancování této akce. Zastupitelstvo dále 

prohlašuje, že obec Paceřice má potřebné finanční prostředky k realizaci této akce. 

 

Důvodová zpráva: 

Akce "2022 - 11 TI Paceřice" Byla vybrána k podpoře, nyní je potřeba na Ministerstvo pro 

místní rozvoj doložit doklady pro vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace. Jedním z nich je 

dokument o zdrojích na dofinancování výstavby technické infrastruktury. Vlastní zdroje 

realizace jsou min. 91.407,- Kč, dotace max. 1.650.000,- Kč. Celkové uznatelné náklady jsou 

max. 1.741.407,- Kč. 

 

Výsledek hlasování:    

PRO:   7      PROTI:   0           ZDRŽELI SE:   0 

 

Snížení energetické náročnosti budovy MŠ a OÚ 

• zpracování projektové dokumentace budovy MŠ 

• poptávka ne výměnu otvorových výplní 

• zpracování projektu zateplení půdního stropu 2. patra objektu MŠ 

• poptávka na výměnu stávajícího otopného systému za úspornější řešení (tepelné 

čerpadlo) 

• poptávka na instalaci fotovoltaického systému 

 

Oprava a výstavba nového veřejného osvětlení od podjezdu pod komunikací I/35 po 

autobusovou zastávku „Paceřice“ 

• oprava stávajícího osvětlení 

• projektová dokumentace a stavební příprava na nové vedení k autobusové zastávce 

 



 6 

18.  ZPRÁVA O ČINNOSTI OÚ ZA UPLYNULÉ OBDOBÍ 

 

Výstavba protihlukové stěny – MěÚ Turnov odbor dopravní – schválení přechodné úpravy 

provozu na pozemní komunikaci v termínu od 30.11.2022 do 31.05.2023 z důvodu výstavby 

protihlukové stěny. 

 

Náhradní výsadba u Sv. Jana Nepomuckého – z důvodu kácení dřevin rostoucích mimo les 

podél komunikace I/35 (výstavba protihlukové stěny) bude v jarním období roku 2023 vysazeno 

společností ŘSD 6 kusů listnatých stromů a 180 ks keřů. Obec musí zajistit prořez stávajících 

křovin (ostružiny a nálety). 

 

Spadlá lípa u Sv. Jana Nepomuckého – vyřazena z evidence památných stromů, možné 

odstranit. 

 

Prořez líp u vodojemu ve Studnicích – uskutečněn prořez líp v listopadu 2022 

 

Přístřešek na popelnice na Huse – jednání s dotčenými firmami (svozová firma, Lesy ČR) o 

možnosti přesunutí stávajícího sběrného místa za autobusovou zastávku na Huse. Ze strany Lesů 

ČR prozatím neschváleno, potřeba vypracovat projektovou dokumentaci k úpravě křižovatky vč. 

umístění sběrného místa. 

 

Veřejné osvětlení – osloveny 2 firmy na opravu a údržbu VO. 

 

Bývalá prodejna na návsi – řeší se studie nového obecního úřadu, právě se dokončuje studie 

proveditelnosti projektu a počátkem roku 2023 by byla zahájena projektová příprava 

 

Podepsání smluv na dodávku elektrické energie na rok 2023 

 

 

19. PROJEDNÁNÍ ŽÁDOSTÍ OBČANŮ 

Pan Tomeš – žádost o odkup části pozemku o velikosti 8 m2 p.č.613/3 k.ú. Paceřice 

Usnesení č. 16 

Zastupitelstvo pověřuje starostu obce vypracováním záměru prodeje části pozemku o velikosti 8m2 

pozemku p.č. 613/3 k.ú. Paceřice, který bude projednán na příštím zasedání zastupitelstva obce. 
 

Výsledek hlasování:    

PRO:   0      PROTI:   1          ZDRŽELI SE:   6  
 

Pan Hampl – žádost o odkup pozemku o velikosti 568 m2 p.č.419/2 

 

Usnesení č. 17 

Zastupitelstvo pověřuje starostu obce vypracováním záměru prodeje pozemku p.č. 419/2 k.ú. 

Paceřice, který bude projednán na příštím zasedání zastupitelstva obce. 

Výsledek hlasování:    

PRO:   0      PROTI:   7           ZDRŽELI SE:   0  

 

 

 



 7 

20. DISKUZE 

 

p. Divecký – upozornění na možnost realizace nové přístupové komunikace do Kozic přes 

katastr Ohrazenic 

p. Tesař – o této možnosti ví, projedná s příslušnými úřady 

 

P. Lebedová – dotaz na to, zda stavba směrem na Kozice je oprava dešťové kanalizace 

p. Tesař – Ano, jedná se o opravu dešťové kanalizace 

 

p. Bláhová – dotaz, zda je možno opravit informační turistickou tabuli na křižovatce na Huse 

p. Tesař – vzhledem k plánováné přestavbě křižovatky na Huse to prozatím není možné, bude 

opraveno v rámci rekonstrukce křižovatky 

 

p. Jelínek – dotaz – jaká provozovna bude v bývalé budově firmy Terop 

p. Tesař – jedná se o firmu FEDERAL CARS – prodej karavanů 

 

p. Kopal – dotaz – bude možný od obce příspěvek na ohňostroj – vítání nového roku 

p. Tesař – Ano, bude domluveno s p. Kopalem na obecní úřadě 

 

p. Kopal – dotaz – do kterého dne bude v prosinci otevřen obecní úřad 

p. Tesař – do 28. 12. 2022, pokud bude někdo žádat o změnu velikosti popelnic nebo četnosti 

svozů , bude to třeba nahlásit do tohoto dne do 12 hodin 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21. ZÁVĚR V 19:06 HODIN. 

 

 

 

Zapsal:                        Jana Chlebnová Mgr. 

Ověřovatelé zápisu: Zdeněk Bažant 

   Marie Křikavová  

 

Zapsáno v Paceřicích dne:  08.12.2022 


